
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ KỲ HẢI 

 
Số: 54/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 

                Kỳ Hải, ngày  06  tháng 05  năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ quản lý, giám sát người bị tâm thần, người có biểu hiện 

tâm thần, các đối tượng sử dụng ma túy có biểu hiện loạn thần “ngáo đá” 

trên địa bàn xã thôn Bắc Sơn Hải 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Kế hoạch số 26/KH-UBND ngày 04/05/2022 của UBND xã Kỳ 

Hải về việc tăng cường công tác  quản lý người tâm thần, người có biểu hiện 

tâm thần, các đối tượng sử dụng ma túy có biểu hiện loạn thần “ngáo đá” ; 

Căn cứ quyết định số 51/QĐ-UBND ngày 05/05/2022 của UBND xã Kỳ 

Hải về việc thành lập tổ quản lý, giám sát người bị tâm thần, người có biểu hiện 

tâm thần, các đối tượng sử dụng ma túy có biểu hiện loạn thần “ ngáo đá” trên 

địa bàn xã Kỳ Hải; 

Xét đề nghị của Trưởng Công an xã. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Thành lập Tổ quản lý, giám sát người bị tâm thần, người có biểu 

hiện tâm thần, các đối tượng sử dụng ma túy có biểu hiện loạn thần “ngáo đá” 

thôn Bắc Sơn Hải, Kỳ Hải; gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Bà: Trương Thị Kim Phượng, Chủ tịch HPN xã          Chỉ đạo chung 

2. Ông: Nguyễn Văn Chuỷn,  Bí thư chi bộ thôn Bắc Sơn Hải - Tổ Trưởng 

3. Ông: Dương Quang Huy, Thôn trưởng - Tổ Phó 

4. Bà: Lê Thị Nghĩa, chi hội trưởng hội PN             - Thành viên 

5. Ông: Trần Đình Tự, chi hội trưởng hội CCB - Thành viên 

6. Bà: Lê Thị Định, chi hội trưởng hội NCT - Thành viên 

7. Ông: Lê Thái Hoà, Công an viên thôn  - Thành viên 

8. Bà: Hồ Thị Thơm, bí thư chi Đoàn - Thành viên 

9. Ông: Trương Quang Vũ, Trung đội trưởng dân quân - Thành viên 

Điều 2. Tổ quản lý, giám sát người bị tâm thần, người có biểu hiện tâm 

thần, các đối tượng dụng ma túy có biểu hiện loạn thần “ngáo đá” có nhiệm vụ: 

- Phối hợp quản lý, giáo dục, giúp đỡ người tâm thần, người có biểu hiện 

bệnh tâm thần, người có tiền sử sử dụng ma túy tổng hợp có biểu hiện loạn thần 

“ngáo đá”, đối tượng bị hạn chế về nhận thức bẩm sinh. 



- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến cho Nhân dân cách nhận biết người sử 

dụng ma túy tổng hợp có biểu hiện loạn thần “ngáo đá”, nhất là đối với gia đình 

có người sử dụng trái phép chất ma túy và người dân xung quanh nơi ở để nhận 

biết, phòng ngừa và làm kênh giám sát, phát hiện, thông báo cho cơ quan có thẩm 

quyền.  

- Phối hợp trong quản lý, trực tiếp giám sát và thông tin cho Công an xã về 

di biến động, các biểu hiện của người sử dụng ma túy tổng hợp có biểu hiện loạn 

thần “ngáo đá” để chủ động phòng ngừa. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Văn phòng HĐND –

UBND xã, các tổ chức, cá nhân có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này ./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Công an xã Kỳ Hải; 

- TT Đảng ủy, HĐND, UBMTTQ; 

- Lãnh đạo UBND; 

- Các ngành, đoàn thể; 

- Các thôn; 

- Lưu VP, CAX; 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Văn Tịnh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


		2022-05-19T16:38:40+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân xã Kỳ Hải<ubkyhai.ka@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




